
COMUNE DI SARROCH
Città Metropolitana di Cagliari

a

a

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
a

COPIA
N. 87 Data 27/10/2020

OGGETTO ; PROGRAMMA INTEGRATO PLURIFONDO LAVORAS. MISURA CANTIERI DI
NUOVA ATTIVAZIONE ANNUALITÀ 2019. L.R. 48/2018, ART. 6, COMMI 22 E 23 E
L.R. 20/2019, ART.3, COMMA 1 APPROVAZIONE DELLE ATTIVITA’
PROGETTUALI E DELLE PREVISIONI DI SPESA

a

L'anno duemilaventi il giorno ventisette del mese di ottobre alle ore 12:30, nella residenza comunale,
in apposita sala, regolarmente convocati, all'appello nominale risultano presenti i Signori:
Dott.ssa Manuela Spano presente in videoconferenza

N. Cognome e Nome Presente Assente
1. MATTANA SALVATORE Sindaco Si
2. GUISO EFISIO ANDREA Vice Sindaco Si
3. CASCHILI ANDREA Assessore Si
4. SALIS MASSIMILIANO Assessore Si
5. SPANO MANUELA Assessore Si
6. SANNA ALESSANDRA Assessore Si

Presiede il sig. SALVATORE MATTANA nella sua qualità di Sindaco.

Partecipa alla seduta  ai sensi dell'art. 97 del D.Lgs. 267/00 il Dott. MUNTONI MATTEO, Segretario

Comunale.

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra
indicato.



premettendo che sulla proposta della presente Deliberazione sono stati espressi i seguenti pareri
preventivi:

PARERE TECNICO

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere Favorevole.

Data: 27/10/2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Responsabile A-AMM - AREA AMMINISTRATIVA, ATTIVITA' PRODUTTIVE,

SUAPE E TURISMO
TOLU ANGELO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

a

VISTO CONTABILE
Ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 del Decreto Legislativo num.267 del 18.08.2000, così come modificato
dall'art. 3 del D.L. num. 174 del 10.10.2012, si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarita'
contabile.

Sarroch, 27/10/2020

Il Responsabile del Servizio Finanziario
"A-FIT Area Finanziaria e Tributi

SERRA ANTONELLA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'articolo 21 D.Lgs. 82/2005 e s.m.i.)



LA GIUNTA COMUNALE

ACQUISITI i pareri e le attestazioni di cui all’art. 49 del D. Lgvs. 18/8/2000, n. 267, riportati in calce al

presente atto per farne parte integrante e sostanziale;

DATO ATTO che, ai fini dell’adozione della presente deliberazione, non risultano essere segnalate situazioni

di potenziale conflitto di interessi ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/90;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 34 del 28/09/2020 di approvazione del DUP semplificato

2020/2022;

VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale 35 del 28/09/2020 di approvazione del Bilancio di previsione

2020/2022;

VISTA la D.G.R. n. 36/56 del 12 settembre 2019 avente ad oggetto Programma Integrato Plurifondo per il

lavoro LavoRAS. L.R. 48/2018, art. 6, commi 22 e 23. Misura “Cantieri di nuova attivazione – Annualità

2019”;

VISTA la D.G.R. n. 37/43 del 19 settembre 2019 avente ad oggetto Programma Integrato Plurifondo per il

lavoro LavoRAS. L.R. 48/2018, art. 6, commi 22 e 23. Misura “Cantieri di nuova attivazione – Annualità

2019. Approvazione definitiva”;

VISTA la D.G.R. n. 50/26 del 10 dicembre 2019 avente ad oggetto Programma Integrato Plurifondo per il

lavoro LavoRAS. Misura “Cantieri di nuova attivazione – Annualità 2019”. Aggiornamento quadro

finanziario. L.R. 48/2018, art. 6, commi 22 e 23 e L.R. 20/2019, art.3, comma 1;

DATO ATTO che al Comune di Sarroch è stata attribuita la somma di € 74.400,00 per il Programma LavoRAS

di cui sopra;

DATO ATTO che i soggetti che intendano attivare cantieri sulla base delle risorse pre-assegnate con la DGR

n. 50/26 del 10 dicembre 2019 dovranno presentare le relative proposte progettuali esclusivamente per

mezzo della procedura telematica disponibile nell’area riservata sul portale “Sardegna Lavoro” con

l’inserimento nel Sistema del Dossier di Candidatura Telematico (DCT) costituito dalla seguente

documentazione:

− Allegato 1 – Scheda progetto, contenente la proposta progettuale, compilata attraverso l’interfaccia

online, generato automaticamente dalla procedura telematica e/o compilato extrasistema e caricamento

sul portale;

− Allegato 2 - Quadro finanziario di riepilogo, contenente l’indicazione del finanziamento complessivo

preassegnato al soggetto attuatore dalla D.G.R. n. 50/50/26 del 10 dicembre 2019 e le quote di

finanziamento regionale assegnate dal medesimo soggetto a ciascuno dei cantieri che intende avviare;



DATO ATTO che l’Amministrazione Comunale ha individuato sul Catalogo dei cantieri ammissibili, elencati

nell’allegato A) alla determinazione n. 456 prot. 6525 del 17 febbraio 2020 della Direzione Generale

dell’Assessorato del lavoro, formazione professionale, cooperazione e sicurezza sociale, il seguente ambito

di intervento:

SETTORE DI INTERVENTO: PROGETTO DI VALORIZZAZIONE DI BENI CULTURALI E ARCHEOLOGICI;

DATO ATTO che si intende procedere attraverso attuazione indiretta mediante affidamento degli interventi

ad una cooperativa di tipo b);

DATO ATTO che la durata del cantiere è stabilita in otto mesi, con un orario settimanale articolato in

minimo 20 ore per 5 giorni lavorativi;

VISTO il seguente quadro economico relativo all’intervento in oggetto:

Spese generali euro 2.976,00 €

Affidamento Servizio cooperativa di tipo B) euro
71.424,00 €

di cui    

Spese di coordinamento euro 2.500,00 €

Acquisto materiali e utilizzo di attrezzature e mezzi euro
1.864,56 €

Oneri retributivi euro 67.059,44 €
Totale spese euro 74.400,00 €

CONSIDERATO che le domande (DCT) dovranno essere caricate attraverso il Sistema SIL entro le ore 23:59

del 31/10/2020;

RITENUTO di dover procedere all’approvazione delle attività progettuali e del quadro economico sopra

riportati;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali" e

s.m.i;

CONSIDERATO che tutti gli atti della procedura sono soggetti agli obblighi di trasparenza previsti dall’art. 29

del Codice dei contratti pubblici;

RICONOSCIUTA la propria competenza a riguardo, in base al vigente Regolamento Comunale di

organizzazione degli Uffici e dei Servizi, e agli obiettivi e indirizzi dell’organo politico;

DATO ATTO che il Responsabile dell’Area Amministrativa, Attività Produttive, SUAPE e Turismo ha espresso

parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 comma 1 D.Lgs. 267/2000;



DATO ATTO che il Responsabile del Servizio Finanziario ha espresso parere favorevole in ordine alla

regolarità tecniche-contabile ai sensi dell’art. 49 D.Lgs. 267/2000;

DATO ATTO che nel corso della riunione sono sempre rispettate le disposizioni e le prescrizioni previste

dalla normativa vigente in materia di misure di contrasto al contagio del coronavirus;

Con voti unanimi espressi nei modi di legge,

DELIBERA

DI APPROVARE le attività progettuali ed il quadro economico relativo al Programma Integrato Plurifondo per il

lavoro LavoRAS. Misura “Cantieri di nuova attivazione – Annualità 2020”. per un importo totale di € 74.400,00.

DI DARE ATTO che il Responsabile del Procedimento è Angelo Tolu Responsabile dell’Area Amministrativa,

Attività Produttive, SUAPE e Turismo del Comune di Sarroch.

DI DARE mandato al Responsabile del Procedimento per l’invio del DCT attraverso il Sistema SIL secondo la

procedura prevista dal bando.

La Giunta Comunale, con separata votazione unanime e concorde, espressa in forma palese, dichiara la
presente Deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma4, del D.Lgs. 267/2000.

La presente deliberazione all'atto della pubblicazione va comunicata ai capigruppo, ai sensi dell'art. 125 del
D.Lgs. 267/2000.



Letto, approvato e sottoscritto:

Il Sindaco
SALVATORE MATTANA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

Il Segretario Comunale
Dott. MUNTONI MATTEO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)


